
Dobrá Voda
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.358145N, 15.270000E

Nadmořská výška: 643 m n. m. První pís. zmínka: 1414 (610 let) Katastrální výměra: 840 ha

Počet obyvatel: 198 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.obec-dobra-voda.cz

Historie obce Dobrá Voda
První písemná zmínka o obci je z roku 1414. Historie Dobré Vody je od počátků svázána s
pelhřimovským panstvím, jehož byla od roku 1572 součástí. V roce 1850 se stala samostatnou obcí, k níž
byla připojena obec Rohovka. Po sto třiceti letech byla přičleněna k Pelhřimovu a opět samostatnou se
stala až v roce 1992. K Dobré Vodě jsou přičleněny osady Rohovka a Letny.V obci se nachází kaplička se
zvoničkou z roku 1836, škola z roku 1893 a památný kámen z roku 1678.Rodákem z Dobré Vody byl
předčasně zemřelý literární talent Jan Vladimír Průša (1906 - 1930), který dal podnět k vydání
sborníku Fronta, do něhož přispěli i Karel Teige, Jindřich Honzl, Vítězslav Nezval a autoři ze
zahraničí. V roce 1917 se zde narodil MUDr. Jaroslav Kos, DrSc., profesor anatomie. Další významnou
osobností byl geolog a paleontolog Jan Kušta, rodák z místní části Rohovka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/845/dobra-voda/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:14:47


